[bookmark: _Hlk43103544]Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Щаринская средняя общеобразовательная школа им.Шуаева Т.И. »

ПРИКАЗ

От 15.06.2020 г.                                                                                         № 25-од
О признании результатов
промежуточной аттестации
учащихся 9-х классов
2019-2020 учебном году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МП РФ от 11 июня  2020 г № 293/650, приказа МКОУ Щаринская  СОШ им.Шуаева Т.И.  «Об утверждении Положения о промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости в 2019-2020 учебном году», приказа «О  проведении  промежуточной аттестации учащихся 9,11 классов в 2019-2020 учебном году» и в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать в 2020 году результаты годовой промежуточной аттестации учащихся 9 классов результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего образования и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании;
1.1 .Установить, что результаты промежуточной аттестации как результаты ГИА - 9 применяются в отношении выпускников 9 классов, освоивших образовательные программы основного общего образования; имеющие итоговые отметки не ниже «удовлетворительно» по всем учебным предметам учебного плана и результат «зачет» за итоговое собеседование по русскому языку
2. Педагогам-предметникам:
2.1 .выставить отметки учащимся за четвертую четверть и рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля успеваемости;
2.2.выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее арифметическое четвертных отметок.
3. Классному руководителю 9 класса Алиевой А.А. подготовить документы о выпуске учащихся и выдаче им аттестатов об основном общем образовании.
4.     Ответственность  за исполнения данного  приказа возлагаю  на заместителя директора по УВР Амиргамзаева Ю.Г..
5.     Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Ибрагимова М.Дж.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Щаринская средняя общеобразовательная школа »

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От 15.06.2020 г.                                                                                         № 26-од
О признании в 2020 году
результатов промежуточной аттестации
за 11 класс результатами государственной
итоговой аттестации

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа МП РФ от 11.06. 2020 г № 294/651, приказа МКОУ Щаринская СОШ   «Об утверждении Положения о промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их успеваемости в 2019-2020 учебном году», приказа «О  проведении  промежуточной аттестации учащихся 9,11 классов в 2019-2020 учебном году» и в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 11 класс результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе среднего общего образования.
2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов промежуточной аттестации результатами ГИА-11 являются:
-  выполнение выпускниками 11 классов в полном объёме учебного плана (наличие годовых отметок по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных);
-  наличие заявления на участие в ГИА-11 в установленный Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования ;
-  наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
-  имеющие «зачёт» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку;
-  допущенные в 2020 году к ГИА-11.
3. Классному руководителю 11 класса Ибрагимовой  М.Дж. подготовить документы о выпуске учащихся и выдаче им аттестатов об основном среднем общем образовании.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР  Амиргамзаева Ю.Г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Ибрагимова М.Дж.